Lampiran III

. Peraturan Daerah Kota Medan

Nomor : 03
Tanggal :

30 Desember 2020

KOTA MEDAN
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN

PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan
Organisasi

: 5.01 PERENCANAAN
: 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening

Uraian

Jumlah (Rp)

Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan

5.01.0.00.0.00.01.0000

00

0.00

00

BELANJA

5.01.0.00.0.00.01.0000

00

0.00

00

PERENCANAAN

23.856.245.299

5.01.0.00.0.00.01.0000

02

0.00

00

PROGRAM
PERENCANAAN,
PENGENDALIAN
DAN EVALUASI
PEMBANGUNAN
DAERAH

5.675.001.900

5.01.0.00.0.00.01.0000

02

2.01

00

Penyusunan
Perencanaan dan
Pendanaan

4.028.363.900

5.01.0.00.0.00.01.0000

02

201

05

Pelaksanaan
Musrenbang
Kabupaten/Kota

1.921.847.900

5.01.0.00.0.00.01.0000

02

201

05

BELANJA
OPERASI

1.921.847.900

5.01.0.00.0.00.01.0000

02

201

05

01

Belanja
Pegawai

8.070.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

02

201

05

02

Belanja
Barang dan
Jasa

1.913.777.900

5.01.0.00.0.00.01.0000

02

201

07

Koordinasi
Penyusunan dan
Penetapan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah
Kabupaten/Kota

2.106.516.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

02

201

07

BELANJA
OPERASI

2.106.516.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

02

201

07

01

Belanja
Pegawai

22.610.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

02

2.01

07

02

Belanja
Barang dan
Jasa

2.083.906.000




Lampiran III

. Peraturan Daerah Kota Medan

Nomor : 03
Tanggal :

30 Desember 2020

KOTA MEDAN
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN

PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan
Organisasi

: 5.01 PERENCANAAN
: 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening

Uraian

Jumlah (Rp)

Dasar Hukum

5(01|5.01.0.00.0.00.01.0000 |02

2.02

00

Analisis Data dan
Informasi
Pemerintahan
Daerah Bidang
Perencanaan
Pembangunan
Daerah

833.530.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |02

2.02

02

Pembinaan dan
Pemanfaatan
Data dan
Informasi
Perencanaan
Pembangunan
SKPD

833.530.000

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |02

2.02

02

BELANJA
OPERASI

833.530.000

51015.01.0.00.0.00.01.0000 |02

2.02

02

01

Belanja
Pegawai

9.080.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |02

2.02

02

02

Belanja
Barang dan
Jasa

824.450.000

5/01|5.01.0.00.0.00.01.0000|02

2.03

00

Pengendalian,
Evaluasi dan
Pelaporan Bidang
Perencanaan
Pembangunan
Daerah

813.108.000

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |02

2.03

01

Koordinasi
Pengendalian
Perencanaan dan
Pelaksanaan
Pembangunan
Daerah di
Kabupaten/Kota

267.298.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |02

2.03

01

BELANJA
OPERASI

267.298.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |02

2.03

01

01

Belanja
Pegawai

1.280.000

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |02

2.03

01

02

Belanja
Barang dan
Jasa

266.018.000




Lampiran III : Peraturan Daerah Kota Medan
Nomor : 03
Tanggal : 30 Desember 2020

KOTA MEDAN
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN
PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

Monitoring,
Evaluasi dan
Penyusunan
5101(5.01.0.00.0.00.01.0000 |02]2.03 |03 Laporan Berkala 545.810.000
Pelaksanaan
Pembangunan
Daerah

BELANJA
5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |022.03|03|5]|1 OPERASI 545.810.000

Belanja

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |02|2.03]|03|5|1|01 .
Pegawai

2.560.000

Belanja
5101]5.01.0.00.0.00.01.0000 |02]2.03|03|5(1]02 Barang dan 543.250.000
Jasa

PROGRAM
KOORDINASI DAN
SINKRONISASI
5/01(5.01.0.00.0.00.01.0000|03|0.00|00 PERENCANAAN 5.788.674.440
PEMBANGUNAN

DAERAH

Koordinasi
Perencanaan
Bidang
Pemerintahan dan
Pembangunan
Manusia

5/01(5.01.0.00.0.00.01.0000|03|2.01|00 1.493.724.400

Koordinasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
5{01(5.01.0.00.0.00.01.0000 |03]2.01 |01 Pembangunan 130.000.000
Daerah Bidang
Pemerintahan
(RPJPD, RPJMD
dan RKPD)

BELANJA
5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |03(2.01|01(5(1 OPERASI 130.000.000

Belanja

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |03|2.01|01|5|1|01 .
Pegawai

11.480.000

Belanja
5{01(5.01.0.00.0.00.01.0000 |03]2.01|01|5]1|02 Barang dan 118.520.000
Jasa




Lampiran III

. Peraturan Daerah Kota Medan

Nomor : 03
Tanggal :

30 Desember 2020

KOTA MEDAN

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN

PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan
Organisasi

: 5.01 PERENCANAAN
: 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening

Uraian

Jumlah (Rp)

Dasar Hukum

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

201

05

Koordinasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Pembangunan
Manusia (RPJPD,
RPJMD dan
RKPD)

744.117.400

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

201

05

BELANJA
OPERASI

744.117.400

5|01

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.01

05

01

Belanja
Pegawai

52.560.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.01

05

02

Belanja
Barang dan
Jasa

691.557.400

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.01

06

Asistensi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat
Daerah Bidang
Pembangunan
Manusia

110.500.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

201

06

BELANJA
OPERASI

110.500.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

201

06

01

Belanja
Pegawai

11.440.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.01

06

02

Belanja
Barang dan
Jasa

99.060.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

201

08

Koordinasi
Pelaksanaan
Sinergitas dan
Harmonisasi
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Pembangunan
Manusia

509.107.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

201

08

BELANJA
OPERASI

509.107.000




Lampiran III

. Peraturan Daerah Kota Medan

Nomor : 03
Tanggal :

30 Desember 2020

KOTA MEDAN

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN

PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan
Organisasi

: 5.01 PERENCANAAN
: 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening

Uraian

Jumlah (Rp)

Dasar Hukum

51015.01.0.00.0.00.01.0000 |03

2.01

08

01

Belanja
Pegawai

45.760.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |03

201

08

02

Belanja
Barang dan
Jasa

463.347.000

5/01|5.01.0.00.0.00.01.0000|03

2.02

00

Koordinasi
Perencanaan
Bidang
Perekonomian

dan SDA (Sumber

Daya Alam)

1.904.500.040

51015.01.0.00.0.00.01.0000 |03

2.02

01

Koordinasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Perekonomian
(RPJPD, RPJMD
dan RKPD)

102.640.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |03

2.02

01

BELANJA
OPERASI

102.640.000

51015.01.0.00.0.00.01.0000 |03

2.02

01

01

Belanja
Pegawai

9.840.000

51015.01.0.00.0.00.01.0000 |03

2.02

01

02

Belanja
Barang dan
Jasa

92.800.000

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |03

2.02

02

Asistensi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat
Daerah Bidang
Perekonomian

204.210.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |03

2.02

02

BELANJA
OPERASI

204.210.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |03

2.02

02

01

Belanja
Pegawai

8.660.000

51015.01.0.00.0.00.01.0000 |03

2.02

02

02

Belanja
Barang dan
Jasa

195.550.000




Lampiran III

. Peraturan Daerah Kota Medan

Nomor : 03

Tanggal : 30 Desember 2020

KOTA MEDAN

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN

PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan
Organisasi

: 5.01 PERENCANAAN
: 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening

Uraian

Jumlah (Rp)

Dasar Hukum

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.02

03

Pelaksanaan
Monitoring dan
Evaluasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat
Daerah Bidang
Perekonomian

100.000.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.02

03

BELANJA
OPERASI

100.000.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.02

03

02

Belanja

Barang dan

Jasa

100.000.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.02

04

Koordinasi
Pelaksanaan
Sinergitas dan
Harmonisasi
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Perekonomian

1.497.650.040

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.02

04

BELANJA
OPERASI

1.497.650.040

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.02

04

01

Belanja
Pegawai

43.300.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.02

04

02

Belanja

Barang dan

Jasa

1.454.350.040

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

00

Koordinasi
Perencanaan
Bidang
Infrastruktur dan
Kewilayahan

2.390.450.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

01

Koordinasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Infrastruktur
(RPJPD, RPJMD
dan RKPD)

337.800.000




Lampiran III

. Peraturan Daerah Kota Medan

Nomor : 03
Tanggal :

30 Desember 2020

KOTA MEDAN

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN

PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan
Organisasi

: 5.01 PERENCANAAN
: 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening

Uraian

Jumlah (Rp)

Dasar Hukum

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

01

BELANJA
OPERASI

337.800.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

01

01

Belanja
Pegawai

800.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

01

02

Belanja
Barang dan
Jasa

337.000.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

02

Asistensi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat
Daerah Bidang
Infrastruktur

144.130.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

02

BELANJA
OPERASI

144.130.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

02

01

Belanja
Pegawai

4.430.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

02

02

Belanja
Barang dan
Jasa

139.700.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

04

Koordinasi
Pelaksanaan
Sinergitas dan
Harmonisasi
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Infrastruktur

139.000.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

04

BELANJA
OPERASI

139.000.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

04

01

Belanja
Pegawai

800.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

04

02

Belanja
Barang dan
Jasa

138.200.000




Lampiran III

. Peraturan Daerah Kota Medan

Nomor : 03
Tanggal :

30 Desember 2020

KOTA MEDAN

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN

PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan
Organisasi

: 5.01 PERENCANAAN
: 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening

Uraian

Jumlah (Rp)

Dasar Hukum

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

05

Koordinasi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Kewilayahan
(RPJPD, RPJIMD
dan RKPD)

465.900.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

05

BELANJA
OPERASI

465.900.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

05

01

Belanja
Pegawai

4.000.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

05

02

Belanja
Barang dan
Jasa

461.900.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

06

Asistensi
Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Pembangunan
Perangkat
Daerah Bidang
Kewilayahan

104.620.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

06

BELANJA
OPERASI

104.620.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

06

01

Belanja
Pegawai

3.220.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

06

02

Belanja
Barang dan
Jasa

101.400.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

08

Koordinasi
Pelaksanaan
Sinergitas dan
Harmonisasi
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Bidang
Kewilayahan

1.199.000.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

08

BELANJA
OPERASI

1.199.000.000

5.01.0.00.0.00.01.0000

03

2.03

08

01

Belanja
Pegawai

5.050.000




Lampiran III

. Peraturan Daerah Kota Medan

Nomor : 03
Tanggal :

30 Desember 2020

KOTA MEDAN
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN

PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan
Organisasi

: 5.01 PERENCANAAN
: 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening

Uraian

Jumlah (Rp)

Dasar Hukum

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |03

2.03

08

02

Belanja
Barang dan
Jasa

1.193.950.000

5/01|5.01.0.00.0.00.01.0000|01

0.00

00

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOTA

12.392.568.959

5(01|5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.01

00

Perencanaan,
Penganggaran,
dan Evaluasi
Kinerja Perangkat
Daerah

521.821.900

51015.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.01

01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat
Daerah

521.821.900

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

201

01

BELANJA
OPERASI

521.821.900

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.01

01

01

Belanja
Pegawai

7.270.000

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.01

01

02

Belanja
Barang dan
Jasa

514.551.900

5(01|5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.02

00

Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

9.057.419.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.02

01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan
ASN

9.057.419.000

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.02

01

BELANJA
OPERASI

9.057.419.000

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.02

01

01

Belanja
Pegawai

9.057.419.000

5(01|5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.05

00

Administrasi
Kepegawaian
Perangkat Daerah

186.368.200

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.05

02

Pengadaan
Pakaian Dinas
Beserta Atribut
Kelengkapannya

186.368.200




Lampiran III : Peraturan Daerah Kota Medan
Nomor : 03
Tanggal : 30 Desember 2020

KOTA MEDAN
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN
PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021
Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
BELANJA
5(015.01.0.00.0.00.01.0000 |01{2.05|02]5]1 OPERAS] 186.368.200
5(01{5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.05 [02|5]1]01 Belanja 2.290.000
Pegawai
Belanja
5(01(5.01.0.00.0.00.01.0000 |01{2.05 |02]5]|1]02 Barang dan 184.078.200
Jasa
Administrasi
5(015.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.06 |00 Umum Perangkat 1.505.574.859
Daerah
Penyediaan
5(01(5.01.0.00.0.00.01.0000 |012.06 |04 Bahan Logistik 245.032.859
Kantor
BELANJA
5(01(5.01.0.00.0.00.01.0000 |01|2.06 |04]5]1 OPERAS] 245.032.859
501 [5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.06 |04 |51 |01 Belanja 2.660.000
Pegawai
Belanja
5(015.01.0.00.0.00.01.0000 |01|2.06 |04|5]|1]02 Barang dan 242.372.859
Jasa
Penyediaan
5|01 5.01.0.00.0.00.01.0000 |01]2.06 |05 3::"”9 Cetakan 240.822.000
Penggandaan
BELANJA
5(01(5.01.0.00.0.00.01.0000 |01|2.06 |05]5]1 OPERAS] 240.822.000
501 [5.01.0.00.0.00.01.0000 |01|2.06 |05 5|1 |01 Belanja 2.660.000
Pegawai
Belanja
5(01(5.01.0.00.0.00.01.0000 |01|2.06 |05|5]|1]02 Barang dan 238.162.000
Jasa
5(015.01.0.00.0.00.01.0000 |01]2.06 |08 Fasilitasi 168.890.000
Kunjungan Tamu
BELANJA
5(01(5.01.0.00.0.00.01.0000 |01|2.06 |08]5]1 OPERAS] 168.890.000
501 [5.01.0.00.0.00.01.0000 |01|2.06 |08|5|1 |01 Belanja 2.490.000
Pegawai
Belanja
5(015.01.0.00.0.00.01.0000 |01|2.06 |08|5]|1]02 Barang dan 166.400.000
Jasa




Lampiran III

. Peraturan Daerah Kota Medan

Nomor : 03
Tanggal :

30 Desember 2020

KOTA MEDAN

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN

PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan

: 5.01 PERENCANAAN

Organisasi : 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Penyelenggaraan
5|01 {5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.06 |09 Rapat Koordinasi 850.830.000
dan Konsultasi
SKPD
BELANJA
5|01 |5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.06 |09 OPERAS] 850.830.000
5|01 |5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.06 {09 01 Belanja 3.830.000
Pegawai
Belanja
5|01 {5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.06 |09 02 Barang dan 847.000.000
Jasa
Pengadaan
Barang Milik
5|01/5.01.0.00.0.00.01.0000 | 01| 2.07 | 00 Daerah Penunjang 692.835.000
Urusan
Pemerintah
Daerah
5|01 {5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.07 |05 i;:g;daa” 285.190.000
BELANJA
5|01 |5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 {2.07 |05 OPERAS] 127.690.000
5(01{5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.07 |05 01 Belanja 2.690.000
Pegawai
Belanja
5(01{5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.07 |05 02 Barang dan 125.000.000
Jasa
BELANJA
5(01{5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.07 |05 MODAL 157.500.000
Belanja
Modal
5|01 |5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 {2.07 |05 02 157.500.000
Peralatan
dan Mesin
Pengadaan
5(01{5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.07 |06 Peralatan dan 407.645.000
Mesin Lainnya
BELANJA
5|01 {5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.07 |06 OPERACI 2.690.000
5|01 [5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.07 |06 01 Belanja 2.690.000
Pegawai
5|01 |5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.07 |06 BELANJA 404.955.000

MODAL




Lampiran III

. Peraturan Daerah Kota Medan

Nomor : 03
Tanggal :

30 Desember 2020

KOTA MEDAN

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN

PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

Urusan Pemerintahan
Organisasi

: 5.01 PERENCANAAN
: 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening

Uraian

Jumlah (Rp)

Dasar Hukum

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.07

06

02

Belanja
Modal
Peralatan
dan Mesin

404.955.000

5/01|5.01.0.00.0.00.01.0000|01

2.08

00

Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

205.220.000

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.08

01

Penyediaan Jasa
Surat Menyurat

205.220.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.08

01

BELANJA
OPERASI

205.220.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.08

01

01

Belanja
Pegawai

2.220.000

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.08

01

02

Belanja
Barang dan
Jasa

203.000.000

5(01|5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.09

00

Pemeliharaan
Barang Milik
Daerah Penunjang
Urusan
Pemerintahan
Daerah

223.330.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.09

01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan
dan Pajak
Kendaraan
Perorangan
Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan

147.090.000

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.09

01

BELANJA
OPERASI

147.090.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.09

01

01

Belanja
Pegawai

2.690.000

5(01]5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.09

01

02

Belanja
Barang dan
Jasa

144.400.000

5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |01

2.09

06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya

76.240.000




Lampiran III

. Peraturan Daerah Kota Medan
Nomor : 03
Tanggal : 30 Desember 2020

KOTA MEDAN
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN
PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021
Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN
Organisasi : 5.01.0.00.0.00.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
BELANJA
115.01.0.00.0.00.01. 1|2 1 76.240.
5101 (5.01.0.00.0.00.01.0000 |0 09106 |5 OPERASI 6.240.000
5|01 [5.01.0.00.0.00.01.0000 |01 |2.09 [06|5]1 |01 Belanja 4.580.000
Pegawai
Belanja
5101(5.01.0.00.0.00.01.0000 (01(2.09(06|5]|1|02 Barang dan 71.660.000
Jasa
Jumlah Belanja 23.856.245.299
Total Surplus/(Defisit) (23.856.245.299)
0|00|5.01.0.00.0.00.01.0000 (00 |0.00 (006 PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan

Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Walikota Medan

Ir. Akhyar Nasution, M.Si




